
  

 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

 
Piazza Gramsci,1 -  27030 Mezzana Bigli (PV) 

tel 0384 88016  
e.mail info@comune.mezzanabigli.pv.it – mezzanabigli@pec.it 

sito internet: http://comune.mezzanabigli.pv.it 
codice fiscale 82001810181 P.IVA 01007030180 

  

 

Comune di Mezzana Bigli (PV)  

email:info@comune.mezzanabigli.pv.it 

 

COPIA 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 1 DEL 30/12/2022 
 

OGGETTO: NOMINA DEL COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

COSTITUITO IN FORMA MONOCRATICA. 
 

IL SINDACO 

Richiamato il D. Lgs. n. 286/99, il quale affida ai servizi di controllo interno o nuclei di valutazione 

il compito di verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, l’imparzialità ed il 

buon andamento dell’azione amministrativa; 

 

Richiamata la disciplina di cui all’art. 14 del d.lgs. 150/2009, che prevede la costituzione di un 

Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) per ciascuna Amministrazione, in sostituzione dei 

servizi di controllo interno, comunque denominati, di cui al D.Lgs. n. 286/1999;  

 

Visto l’art. 7 del citato decreto legislativo, in base al quale la funzione di misurazione e valutazione 

della performance è svolta dagli Organismi Indipendenti di Valutazione (OIV), cui compete la 

misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo 

complesso, nonché la proposta di valutazione annuale degli incaricati di posizione organizzativa; 

 

Considerato che con deliberazione n. 121 del 09/12/2010 la Commissione per la Valutazione, la 

Trasparenza e l’Integrità nelle Amministrazioni Pubbliche ha precisato che gli enti locali hanno la 

facoltà di scegliere di mantenere i nuclei di valutazione in luogo della costituzione dell’ Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV); 

 

Tenuto conto che la CIVIT (oggi ANAC) ha, con successive deliberazioni n. 23/2012 e n. 12/2013 

confermato quanto sopra richiamato; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere all’individuazione del soggetto da nominare quale Nucleo di 

valutazione monocratico; 

 

Ritenuto di individuare il componente unico del Nucleo di Valutazione anzidetto nel dott. Massimo 

Equizi, nominato Segretario comunale; 

  

DECRETA 

 

Di nominare componente unico del Nucleo di Valutazione costituito in forma monocratica del 

Comune di Mezzana Bigli il dott. Massimo Equizi, Segretario comunale; 

 

Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito web istituzionale di Mezzana Bigli 

 

           IL SINDACO 

 F.to Ghiroldi Vittore 


